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7 شهرستان‌ها

رئیس اتحادیه صادرکنندگان خراسان رضوی مطرح کرد:

 »عراق« بازار طلایی برای شوینده
 غذا و گردشگری سلامت

گروه استان ها- صبوری ، مشهد-  رئیس اتحادیه صادرکنندگان خراسان 
رضوی با اشاره به ظرفیت‌های گسترده بازار عراق برای تولیدکنندگان 
استان گفت: این بازار می‌تواند در کنار افغانستان و آسیای میانه به یک هدف صادراتی 
تبدیل شود، مشــروط بر آنکه برنامه‌ریزی‌ها مستمر باشــد و بر زیرساخت‌های 

لجستیکی به‌ویژه نوسازی ناوگان حمل‌ونقل تمرکز کنیم.
به گزارش اقتصادسرآمد،کاظم شیردل با تشریح اهداف سفر هیئت تجاری-اقتصادی 
خراسان رضوی به عراق،ایســنا اظهار کرد: عراق بازار مصرف بسیار خوبی دارد. 
اگرچه فاصله جغرافیایی ما از مرزهای عراق باعث شده سهم صادراتی کمتری نسبت 
به استان‌های مرزی داشته باشیم، اما در حوزه‌هایی مانند مواد شوینده، صنایع غذایی و 
کالاهای صنعتی حرف‌های زیادی برای گفتن داریم. رویکرد جدید مسئولان استان 
برای خروج از تمرکز صرف بر بازار افغانستان و آسیای میانه و گشایش بازارهای 

جدیدی مانند عراق، رویکردی بسیار مثبت و ضروری است.
وی افزود: هیئت اعزامی ترکیب بســیار خوبی دارد و از بخش‌های دانش‌بنیان، 
صنعتــی و گردشــگری در آن حضور دارنــد. به‌ویژه در بخش گردشــگری و 
گردشگری سلامت پتانسیل فوق‌العاده‌ای داریم. با توجه به اشتراکات مذهبی و 
علاقه زیاد مردم عراق به زیارت، می‌تــوان از این ظرفیت به‌خوبی بهره برد. بازار 
شمال، کردستان عراق و جنوب این کشــور نیز ویژگی‌های متفاوتی دارند که در 
سفرهای آینده باید به آن‌ها توجه شــود.رئیس اتحادیه صادرکنندگان خراسان 
رضوی درخصوص ایجاد توازن تجاری و پتانسیل واردات از عراق، بیان کرد: هدف 
اولیه ما صادرات به این کشور اســت. برای مثبت کردن تراز تجاری، باید از تمام 
ظرفیت‌ها مانند ترانزیت و سوآپ کالا استفاده کنیم. می‌توان از مسیر کشورهای 
همسایه مانند عراق یا ترکیه برای واردات برخی مواد اولیه و صادرات مجدد آن به 
ایران با هدف مدیریت تحریم‌ها استفاده کرد، اما تمرکز اصلی بر فروش محصولات 
خراسان رضوی است.شیردل در ادامه با اشــاره به مهم‌ترین موانع لجستیکی و 
راه‌حل‌های آن، تصریح کرد: بزرگ‌ترین مشکل فعلی در حمل‌ونقل، فرسودگی 
ناوگان کامیون‌های ایرانی و هزینه بالای گمرکی ورود آن‌ها به کشور است. قیمت 
یک کامیون ایرانی معادل سه کامیون خارجی اســت و این بر هزینه حمل بار ما 
تاثیر منفی می‌گذارد. رقبای خارجی با هزینه حمل کمتر، بارهای ایرانی را جابه‌جا 
می‌کنند و این به مرور باعث از دســت دادن بازار می‌شود. دولت باید با مدیریت 

قیمت‌های ترخیص، به نوسازی ناوگان حمل‌ونقل کمک کند.

استاندارمازندران: 

عملیات اجرایی ۲۶ پروژه آموزشی 
مازندران تا یک‌ماه آینده باید آغاز ‌شود

گروه استان ها- مرآتی ، مازندران - استاندار مازندران بر لزوم 
آغاز فوری عملیات اجرایی ۲۶ پروژه آموزشی ناتمام در سطح 
استان تا یک ماه آینده تأکید کرد و گفت: ایجاد و تقویت زیرساخت‌های 
آموزشی در استان از جمله اقداماتی است که باید در دستور کار قرار گیرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، مهدی یونســی رســتمی در جلسه پیگیری 
پروژه‌های عمرانی اســتان در اســتانداری، بر آغاز عملیــات اجرایی 

پروژه‌های ناتمام آموزشی در ۱۵ شهرستان استان تأکید کرد.
استاندار مازندران ضمن اشــاره به اهمیت زیرساخت‌های آموزشی در 
توســعه پایدار، اعلام کرد: آموزش مهم‌ترین و اولویت‌دارترین موضوع 

در راستای توسعه است و باید زیرساخت‌های آن در استان فراهم شود.
 وی همچنین بر لزوم آغاز فوری عملیات اجرایی ۲۶ پروژه آموزشــی 
ناتمام در سطح استان تا یک ماه آینده تأکید کرد و افزود: ایجاد و تقویت 
زیرساخت‌های آموزشــی در اســتان از جمله اقداماتی است که باید در 
دستور کار قرار گیرد و زیرساخت‌های مورد نیاز شامل مدارس جدید و 
به‌روز، تجهیزات آموزشی و فناوری‌های نوین و آموزش معلمان به منظور 

ارتقاء مهارت‌های آموزشی است.
سید امیرحسینی‌جو، سرپرســت معاونت سیاســی، امنیتی و اجتماعی 
اســتانداری مازندران نیــز بر لــزوم هماهنگی دســتگاه‌ها و همکاری 
بین‌سازمانی برای تسریع در اجرای پروژه‌ها تأکید کرد و گفت: هر کوتاهی 
یا عدم هماهنگی باید سریعاً به استانداری گزارش شود تا اقدامات لازم 

به‌موقع انجام شود.
ا سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مازندران فزود: 
این پیوستگی در عمل برای ایجاد یک سیستم آموزشی کارآمد و عادلانه 

ضروری است.
به گزارش ایســنا به نقل از روابط عمومی اســتانداری مازندران در روز 
دوشنبه ۲۲ دی، معاون استاندار مازندران در ادامه اظهار کرد: این جلسه در 
راستای رفع مشکلات ساختاری در آموزش و فراهم‌آوری فرصت‌های 
برابر برای همه دانش‌آموزان استان برگزارشد تا با تکمیل پروژه‌های ناتمام 
و ایجاد زیرساخت‌های لازم، بتوانیم به توسعه پایدار و عدالت آموزشی 

دست یابیم.

مدیرعامل آب منطقه ای آذربایجان شرقی:

افزایش ۲ درصدی پرشدگی 
سدهای آذربایجان شرقی

گروه اســتان ها- تبریز- مدیرعامل آب منطقه ای آذربایجان 
شرقی با اشــاره به ضرورت توجه عمومی به موضوع مصرف 
بهینه آب ، اعلام کرد: متوسط پرشدگی ۱۱ سد اصلی و بزرگ استان پس 
از بارندگی های اخیر تا بیســت و یکم دی ماه امسال با ۲ درصد افزایش 

نسبت به ماه گذشته به ۲۱ درصد رسیده است.
به گزارش اقتصادسرآمد،   یوسف غفارزاده به ایرنا اظهار کرد: حجم آب 
ورودی به سدهای آذربایجان شرقی به ۶۵۲ میلیون و سه هزار مترمکعب 
کاهش یافته است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۹ درصد کاهش 

نشان می دهد.
وی افزود: اکنون حجم آب پشت سدهای آذربایجان شرقی ۱۳۸ میلیون 
و هشت هزار مترمکعب است؛ بیشترین حجم آب پشت سد با ۴۸ درصد 
پرشدگی مخزن مربوط به سد »ارسباران« و کمترین حجم مربوط به سد 

کردکندی و آیدوغموش است.
مدیرعامل آب منطقه ای آذربایجان شــرقی همچنیــن درباره وضعیت 
منابع آب اســتان نیز گفت: متوسط بارش اســتان تا ۱۵ دی ماه سال آبی 
۱۴۰۵-۱۴۰۴ برابر ۶۴.۲ میلیمتر است که نسبت به مدت مشابه در سال 
آبی قبل و بلند مدت به ترتیب ۱۳.۸درصد، افزایش و ۳۴.۴ درصد کاهش 

نشان می دهد.
وی افزود: بیشترین بارش ها در ســال جاری در ایستگاه مراغه با ۱۱۰.۲ 
میلیمتر و کمترین بارش در ایســتگاه خداآفرین ۱۷.۵ میلیمتر، بیشترین 
افزایش در قره آغاج با چهار دهم ملی متر افزایش نسبت به دراز مدت و 
بیشترین کاهش در خداآفرین با ۸۲.۳ درصد نسبت به دراز مدت اتفاق 

افتاده است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان شــرقی همچنین با اشاره به 
وضعیت دریاچه ارومیه، اظهار کرد: مســاحت پهنه آبی دریاچه ارومیه 
براساس تصاویر ماهواره ای از حدود ۶۲۹ کیلومتر مربع به بیش از ۸۸۰ 
کیلومترمربع تا آخر هفته گذشته برآورد شده است، این میزان معادل حجم 

تقریبی ۱۰۰ میلیون مترمکعب است.
غفارزاده افزود: تراز آبی دریاچه ارومیه در پهنه مرکزی دریاچه بر اساس 

شاخص زیرپل میان گذر ۱۲۷۰.۰۴ متر است.

گروه اســتان ها- ســرگزی ،زاهدان - استاندار 
سیســتان و بلوچســتان گفت: در جلسه هیات 
دولت، برنامه جامع اجرایی توسعه استان با هدف تحقق رشد 
و شکوفایی اقتصادی و اجتماعی این منطقه به تصویب رسید.
این برنامه که بــا اعتباری بیش‌از ۱۳۰ هــزار میلیارد تومان 
تامین مالی خواهد شد، شامل ۱۳ بسته اجرایی در حوزه‌های 
مختلــف از جمله زیرســاخت‌ها، کشــاورزی، صنعت و 

گردشگری است.
به گزارش اقتصادسرآمد، منصور بیجار ضمن ابراز خرسندی 
از تصویب این برنامــه به ایرنااظهار کرد: این ســند، نتیجه 
ســال‌ها تلاش و پیگیری دســتگاه‌های مختلف سیستان و 

بلوچستان و سازمان برنامه و بودجه کشور است.
وی با اشاره به مصوبات ســفر رهبر معظم انقلاب در سال 
۱۳۸۱، اظهارکرد: این برنامه جامع، به‌منظور تکمیل و اجرای 
مصوبات باقی‌مانده و همچنین ارائه مشــوق‌های لازم برای 

سرمایه‌ گذاری تدوین شده است.

استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره به اهمیت زیرساخت‌ها 
در توسعه استان، گفت: در این برنامه، بخش قابل توجهی از 
اعتبارات عمرانی به تکمیل زیرســاخت‌های مهم مانند راه، 
آب، آموزش و بهداشــت اختصاص یافته، همچنین ایجاد 
اختیارات بیشــتر برای تصمیم‌گیری در سطح محلی و ارائه 
مشــوق‌های لازم برای توسعه اســتان از دیگر اهداف این 
برنامه است.وی با قدردانی از حمایت‌های دولت و مجلس، 
از تخصیص ۱۱۶ هزار میلیارد ریال و ۳۴۲ میلیون دلار منابع 

مالی به این برنامه خبر داد.
بیجار با اشــاره به اصلاح مصوبه واردات کالاهای اساسی، 
افزود: ثبت ســفارش از ایــن مصوبه حذف شــده و تجار 

می‌توانند با ثبت آماری، عملیات واردات را انجام دهند.
وی از پیشــرفت پروژه‌های مهمی ماننــد راه آهن چابهار-
زاهدان و راه آهــن زاهدان-میلک خبــر داد و اظهار کرد : 
با بهره‌بــرداری از ایــن پروژه‌ها، نقش اســتان در ارتباط با 
کشورهای همسایه و همچنین توسعه زیرساخت‌های استان 

به طور چشمگیری افزایش خواهد یافت.
استاندار سیستان و بلوچستان عنوان کرد: با پیشنهاد استان و 
دستور موافق رئیس جمهور ادامه خط آهن چابهار - زاهدان 
به میلک و بیرجند به زودی آغاز خواهد شد.وی با اشاره بر 
ظرفیت‌های بالقوه سیستان و بلوچستان، عنوان کرد: این سند، 
با ایجاد زیرساخت‌های مناسب، مشوق‌های سرمایه‌گذاری 
و تفویض اختیارات، به رشــد و توسعه استان کمک خواهد 

کرد و اســتان را به ســطحی نزدیک به متوسط کشوری در 
شاخص‌های عمرانی و اقتصادی خواهد رساند.

بیجار عنوان کــرد: قطعا با اجرای این برنامه جامع، اســتان 
سیستان و بلوچستان به شکوفایی اقتصادی و اجتماعی دست 
خواهد یافت، همچنین پیش بینی می‌شود نرخ کاری استان 
از ۲۹ درصد به ۳۶ درصد و نســبت اشتغال نیز به ۴۴ درصد 

افزایش یابد.

با هدف توسعه زیرساخت‌ها صورت گرفت؛

 تصویب برنامه جامع اجرایی توسعه 
سیستان و بلوچستان در هیات دولت

تنش آبی در کشور کاهش یافت

گروه  اســتان ها- اردبیل - معاون فنی و مهندســی 
شرکت آب و فاضلاب کشــور گفت: تنش آبی در 
اثر مدیریت مصــرف بهینــه آب و ترویج فرهنگ 
صرفه‌جویی در بیشتر شــهرها و روستاهای کشور 

کاهش یافته است.
به گزارش اقتصادســرآمد،  ذوالفقار مهدی زاده در 
آیین معارفه مدیرعامل آب و فاضلاب استان اردبیل 
اظهار کرد: با وجود خشکســالی پی در پی و کاهش 
بارندگی در سال‌های اخیر، تنش آبی و قطعی آب را 

به حداقل رساندیم.
وی با بیان اینکــه رویکرد اصلــی آب و فاضلاب 
جهت‌گیری اقتصاد آب در کشــور اســت ، افزود: 
بازچرخانی پساب و اســتفاده حداکثری از پساب 
از دیگر رویکردهای مهم این شــرکت است که در 

اولویت جدی قرار دارد.
مهدی زاده، شــرکت آب و فاضلاب را موفق‌ترین 
شــرکت در اجرای طرح‌های عمرانی اعلام کرد و 
گفت: این شــرکت از جمله شــرکت‌های موفق و 
خصوصی بر اساس سیاســت‌های اصل ۴۴ قانون 

اساسی است.
وی با اشاره به میزان درآمد سرمایه‌ای شرکت آب و 
فاضلاب اظهار کرد: ســال گذشته درآمد سرمایه‌ای 
شــرکت ۳۸۰ هزار میلیارد ریال بود حــال این که 
مجموع اعتبارات طرح‌هــای آن ۳۰۰ هزار میلیارد 

ریال بود.
مهدی زاده احــداث تصفیه‌خانــه آب و فاضلاب 
در روستاها را یادآور شــد و گفت: برای تامین آب 
آشامیدنی سالم و بهداشــتی، احداث تصفیه‌خانه در 

تمام روستاها در دستور کار قرار گرفته است.
به گزارش ایرنا، در این مراســم از زحمات مسعود 
خیرجو قدردانی و مهدی مرادجو به عنوان مدیرعامل 

جدید آب و فاصلاب استان اردبیل معرفی شد.

رئیس میراث فرهنگی قصرشیرین:
قصرشیرین می‌تواند به قطب گردشگری 

زمستانی تبدیل شود

گروه اســتان ها- کرمانشــاه  - رئیس اداره میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قصرشیرین با 
بیان اینکه چندسالیست تبدیل قصرشیرین به قطب 
گردشگری زمستانی غرب و شمال غرب کشور در 
دستورکار قرار گرفته، گفت: برای تحقق این هدف 
باید در کنار تکمیل زیرساخت‌ها، رویدادسازی کنیم.
به گزارش اقتصادســرآمد، بهرنگ بابایی با اشاره به 
شرایط آب و هوایی مناسب قصرشیرین در فصل سرد 
ســال، اظهار کرد: در حالی که بسیاری از استان‌های 
کشــور هم‌اکنون روزهای ســردی را پشــت سر 

می‌گذرانند، آب و هوای قصرشیرین معتدل است. 
وی افزود: این شرایط آب و هوایی مطلوب، در کنار 
جاذبه‌های تاریخی و طبیعی مهم باعث شــده تا طی 
سال‌های گذشــته طرح تبدیل قصرشیرین به قطب 
گردشگری زمستانی غرب و شمال غرب کشور در 

دستورکار قرار گیرد.
رئیس میراث فرهنگی شهرستان قصرشیرین تصریح 
کرد: در کنار آب و هوای خوب، وجود آثار تاریخی 
همچون کاخ خسروپرویز، آتشکده چارقاپی، کانال 
آبرسانی ساسانی و عمارت بان قلعه، پهنه گردشگری 
رودخانه الوند، باغات لیموشیرین، نخلستان‌ها و... 
این بستر را فراهم کرده تا قصرشیرین بتواند به یک 

مقصد گردشگری در فصل زمستان تبدیل شود. 
وی با بیان اینکه برای تبدیل قصرشــیرین به مقصد 
گردشگری زمســتانی باید زیرساخت‌های لازم در 
این شهرستان تکمیل شود، عنوان کرد: قصرشیرین 
از منابع آبی خوبی برخوردار اســت که اگر بتوانیم 
بازی‌های آبی را در این شهرســتان راه‌اندازی کنیم، 
می‌تواند تاثیر مناســبی در جذب گردشــگر در این 

فصل داشته باشد. 
بابایی تاکید کرد: بعلاوه در این شهرستان یک منطقه 
گردشگری وجود دارد که در آن یک چشمه گوگردی 
با خاصیت درمانی واقع شــده که می‌تواند در بحث 
توریســم درمانی همانند ســرعین مورد توجه قرار 
گیرد، اما متاسفانه عدم پای کار آمدن سرمایه‌گذاران 
در سالهای گذشــته باعث شــده تا این ظرفیت در 

قصرشیرین همچنان مغفول بماند. 

معاون استاندار فارس: 

طرح اقتصادی دولت 
در اصلاح نظام یارانه‌ای 

کارشناسانه است
گروه اســتان ها- توانایی ، شــیراز- معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار فارس گفت: پشت طرح اقتصادی در اصلاح نظام یارانه ای که 
شرایط مختلفی دست به دست هم داد تا دولت آن را اجرا کند کارهای 

کارشناسانه وجود دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، مسعود گودرزی در جلسه شورای اداری استان فارس 
افزود: با توجه به وضعیتی که در پرداخت ارز ترجیحی داشتیم به شرایطی رسیدیم 
که تصمیم دولت بر این شد که این ارزها را از یک قسمت زنجیره به قسمت دیگر 
منتقل کند، هرچند ارز مربوط به گندم و دارو همچنان طبق روال قبل برقرار است.
وی ادامه داد: در بحث پرداخت ارزهای ترجیحــی طبق روال قبل بخش هایی 
دچار آســیب شــدند و دلیل آن نیز این بود که انگیزه‌ای در بخش های تولیدی 

ایجاد نمی کرد.
او اظهار کرد: وقتی که یک نهاده را به یک چهارم قیمت جهانی ارائه می دهیم چه 

انگیزه‌ای برای تولید کننده باقی می ماند که تولید کند.
معاون استاندار فارس گفت: این استان بیشترین دام سبک کشور را دارد و تامین 
کننده گوشت کشور است اما همیشه مشکل تامین جو داریم که همه اینها آسیب 

های جدی بخش تولید بود.
گودرزی افزود: در بخش توزیع نیز وقتی که فــردی می خواهد کالایی را وارد 
کند با صف‌های طولانی برای تخصیص ارز، امضاهای طلایی و توقف طولانی 
مدت کالا در گمرکات مواجه می شود و از این ارز ترجیحی که در بخش های اول 
و دوم پرداخت می‌شود، مقدار بسیاری کمی برای انتهای زنجیره یعنی مصرف 
کننده می ماند و به عنوان مثال مردم از ۱۰۰ تومانی که دولت برای ارز ترجیحی 
هزینه کرده تنها ۳۰ یا ۴۰ تومــان آن را دریافت می کنند و مابقی صرف رانت ها 

و فسادها می شود.
وی ادامه داد: کدام منطقی می گوید این پولی کــه از بیت المال و برای کمک به 
معیشت مردم در نظر گرفته می شود در این مســیر حیف و میل شود و بنابراین 
تصمیم دولت در اصلاح نظام یارانه‌ای در حقیقت انتقال این ارز از ابتدای زنجیره 

به انتهای زنجیره است.
او اظهار کرد: اجرای این طرح تبعاتی در بازار داشته و شاهد اعتراضاتی از سوی 
مردم نیز هســتیم که این یک امر کاملا طبیعی است و در بســیاری از کشورها 
اتفاقات اینچنینی روی می دهد اما چرا وقتی در ایران این اتفاق می افتد همه بر 
علیه کشورمان بسیج می شوند و دشمن تصمیمات مثبت را تبدیل به موضوعات 

هزینه زا می کند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار فارس گفت: دولت برای ترمیم خرید 
مردم هم در بحث کالاهای اساسی و معیشتی و هم کالاهای صنعتی تسهیلاتی را 
در اختیار تولید کنندگان و صنعتگران قرار داده است.گودرزی افزود: در بحث 
کشاورزی در کنار تســهیلات ۷۰ هزار میلیارد تومانی، یک خط اعتباری دیده 

شده است.
او افزود: در صنعت هم یک تسهیلات ۷۰۰ هزار میلیارد تومانی و یک تسهیلات 

۷۰ هزار میلیارد تومانی برای بانک صنعت و معدن دیده شده تا به تولید کنندگان 
داده شود که سرمایه درگردش خود را تامین کنند.

معاون اســتاندار فارس گفت: در بحث حمایت از مصــرف کننده نیز از طریق 
کالابرگ اقدام می شود که در گذشــته به هفت دهک کالابرگ پرداخت می شد 
و در این دوره ۱۰ دهک دریافت می کنند که این کالابرگ قابل انتقال به ماه بعد 

نیز هست.
گودرزی افزود: تامین کالا نیز در حال انجام اســت و هم اینک ۲/۶ میلیون تن 
نهاده و کالای اساسی در بنادر داریم و در بحث تامین مشکل نداریم و در بحث 
قیمت هم با توجه به جراحی اقتصادی انجام شده انتظارات تورمی آن قطعا باعث 

افزایش قیمت خواهد شد که با تلاش شود که این مساله نیز مدیریت شود.

        ایران زمین


